/'i "* iiX
it#''

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 декабря 2021 г. № 360

г. МАХАЧКАЛА

О Примерном плане заседаний Правительства

РеспубликиДагестан на январь-июнь2022 года

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на январь-июнь 2022 года согласно приложению.

2. Первым заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан,

заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан, заместителю

Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей) обеспечить kohtpojhd за

подготовкой, внесением и рассмотрением вопросов, включенных в Примерный

план заседаний Правительства Республики Дагестан на январь-июнь 2022 года,

в установленныесроки.

if
УПРАвлЕН!0р^%дательПравительства

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1
&,спубликиДагестан А. Амирханов

№

п/п
Наименование вопроса

1. Об итогах реализации

национальных проектов на

территории Республики

Дагестан в 2021 году

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 29 декабря 2021 г. № 360

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

заседаний Правительства Республики Дагестан

на январь - июнь 2022 года

Ответственныеза подготовку

органы

исполнительнойвласти

РеспубликиДагестан,

территориальныеорганы

федеральныхорганов

исполнительнойвласти по

РеспубликеДагестан

и иные органы

подразделения

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

26 января 2022 года

МинэкономразвитияРД, Организационно-

проектное

управление

ПравительстваРД

органы исполнительной

власти РД (по списку)

Сроки представления

проектоврешений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

12.01.2022

подразделениями

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

19.01.2022

1. О проведении государст

венной кадастровой оценки в

Республике Дагестан в 2022
году

2. Об итогах закупочной

деятельности органов

исполнительной власти

Республики Дагестан за 2021
год и задачах на 2022 год

3. О ходе подготовки к весенне-

полевым работам в Республи

ке Дагестан и организации

проведения мероприятий

против распространения

особо опасных вредителей

сельскохозяйственных культур

16 февраля 2022 года

МинимуществоРД,

ТУ Росреестрапо РД

(по согласованию)

Даггосзакупки

МинсельхозпродРД

Организационно-

проектное

управление

ПравительстваРД

Организационно-

проектное

управление

ПравительстваРД

Организационно-

проектное

управление

ПравительстваРД

02.02.2022 09.02.2022

02.02.2022 09.02.2022

02.02.2022 09.02.2022

16 марта 2022 года

1. О внесении изменений в Минфин РД,

Закон Республики Дагестан Минэкономразвития РД

«О республиканском

бюджете Республики

Дагестан на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024
годов»

2. О внедрении в Республике

Дагестан в 2022 году

Регионального экспортного

стандарта 2.0 в рамках

реализации регионального

проекта «Системные меры

развития международной

кооперации и экспорта»

национального проекта

«Международная кооперация

и экспорт»

Минпромторг РД,

Дагпредпринимательство

Организационно-

проектное

управление

Правительства РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства РД

02.03.2022 09.03.2022

02.03.2022 09.03.2022

1. О проекте закона Республики

Дагестан «Об исполнении

республиканского бюджета

Республики Дагестан за 2021
год»

2. Об итогах

экономического

Республики

за 2021 год

социально-

развития

Дагестан

3. О реализации на территории

Республики Дагестан меро

приятий федерального

проекта «Информационная

инфраструктура»

20 апреля 2022 года

Минфин РД,

МинэкономразвитияРД,

МинимуществоРД,

УФНС России по РД

(по согласованию)

МинэкономразвитияРД,

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

МинтрудРД,

МинстройРД,

Минфин РД,

Дагпредпринимательство,

Дагестанстат

(по согласованию)

МинцифрыРД

Организационно-

проектное

управление

ПравительстваРД

Организационно-

проектное

управление

ПравительстваРД

Организационно-

проектное

управление

ПравительстваРД

06.04.2022 13.04.2022

06.04.2022 13.04.2022

06.04.2022 13.04.2022

5

1 2 3 4 5 6

25 мая 2022 года

1. О ходе реализации МининформРД Управление 11.05.2022 18.05.2022
государственной программы социального

Республики Дагестан развития

«Комплексная программа ПравительстваРД
противодействия идеологии

терроризма в Республике

Дагестан»

2. 0 состоянии объектов Дагнаследие Управление 11.05.2022 18.05.2022
культурного наследия в

социального

РеспубликеДагестан и мерах
развития

по обеспечению их ПравительстваРД
сохранности

3. 10 ходе реализации Минцифры РД, Организационно- 11.05.2022 18.05.2022
национальной программы МинобрнаукиРД, проектное

«Цифровая экономика МинюстРД управление

Российской Федерации» в ПравительстваРД
РеспубликеДагестан

Об эффективности

освещения деятельности

органов исполнительной

власти Республики Дагестан

в средствах массовой

информации и мерах по её

совершенствованию

Об исполнении «дорожной

карты» реализации меро

приятий по проекту

«Наполнение Единого

государственного реестра

недвижимости необходи

мыми сведениями» на

территории Республики

Дагестан

3. О состоянии младенческой

смертности в Республике

Дагестан и мерах по её

снижению

15 июня 2022 года

МининформРД

МинимуществоРД,

ТУ Росреестрапо РД

(по согласованию)

МинздравРД

Управление

социального

развития

ПравительстваРД

Организационно-

проектное

управление

ПравительстваРД

Управление

социального

развития

ПравительстваРД

01.06.2022 08.06.2022

01.06.2022 08.06.2022

01.06.2022 08.06.2022

4.

5.

О ходе реализации меропри

ятий по обеспечению

функционированияв Респуб

лике Дагестан Единой

государственной информа

ционной системы социаль

ного обеспечения

МинтрудРД,

МинздравРД,

МинстройРД,

МинспортРД,

МинфинРД,

МинобрнаукиРД,

МинэкономразвитияРД,

МинцифрыРД,

ГУ - Отделение

Пенсионного фонда

РФ по РД

(по согласованию)

Об оказании мер Дагпредпринимательство

государственной поддержки

инвестиционных проектов,

планируемых к реализации

на территории Республики

Дагестан

Управление

социального

развития

Правительства РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства РД

01.06.2022

01.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

Примечание. Органы исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенные первыми в графе «Ответственные за подготовку»,

обеспечивают организацию и координацию работы по подготовке и своевременному, не позднее чем за 14 дней до даты рассмотрения',
внесению в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых материалов и согласованных проектов решений.

Подразделения Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан осуществляют контроль за своевременной подготовкой

проектов решений и не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями Председателя

Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей), заместителем Руководителя Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей) проекты решений в Секретариат Председателя

Правительства Республики Дагестан и заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан.